REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku”, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VJETOR

E zyrtarit q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, bashkéshortit/es dhe té
fémijéve madhore, n& bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n&€ ushtrimin e funksioneve
publike”, me ndryshimet ¢ pasqyruara n€ ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe né& ligjin nr.9529,
daté 11.05.2006.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

SALI
YEMINISTER

- KESHILLI I MINIST
e s ;

emeé it né

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé t€ verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té

fémijéve madhoré.
Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument
jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

vshi né: llojin, si
: veprin e S o
¢ blerjes, né mung eré

Llogari ne emer te Liri Berisha, —logari depozite) 442.396.95 Leke
(gjendje deri me date 31.12.2011
w Llogari ne emer te Liri Berisha,_llogari rrjedhese) 161.02 Leke

(gjendje deri me date 31.12.2011)

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, _ish

31.12.2011)

Llogari ne emer te Sali e Liri Berisha, _ 3.910.43 Euro

(gjendje deri me date 31.12.2011)

P _Ilogari ne emer te Sali Berishes (gjendje deri | 1,989.42 USD
me date 31.12.2011)

Llogari ne emer te Liri Berisha, per efek te derdhjes se pensionit, | 1,702,587.07 Leke

% ne Banke-gjendje deri me date 30.12.2011)

, . .  Mbiemri, Nénshkpimi,
Nése ky format é&shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& = | / "5 a7l (0.
plotésoni né fotokopje té tij. e = it
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET

_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

—

s

Llogari ne emer te Liri Berisha, ne-jendje deri

me date 31.12.2011)

1,510,491.90 Leke

Llogari ne emer te Liri Berisha, -gjendje deri

me date 31.12.2011)

43,684.68 Leke

L

Llogari ne emer te Sali Berisha,_(gjendje deri

me date 31.12.2010)

180,241.16 Leke

Llogari ne emer te Sali Berisha, _(gjendje deri

me date 31.12.2010)

3,589.76 Leke

Llogari ne emer te Sali Berismendje deri

me date 31.12.2010)

0 Euro

Nése ky format &sht€ i pamjaftueshém, vazhdoni té_;
plotésoni né fotokopje té tij.

T = i S B = e

<2

Té plotésohet nga zyrtari

“Periodik/Vietor” 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE

NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Te ardhura nga paga, shperblime dhe dieta me jashte
Berisha)

ne Kryeministri (Sali

2.277.388 leke
(dymilione ¢ r
dyqindeshtatedhjeteeshtatemije e :
treqind e tetedhjeteetete leke)

Te ardhura nga pensioni, Liri Berisha

296.862 leke
(dygindenentedhjeteegjashtemije ¢ |
teteqindegjashtedhjeteedy)

Dieta per udhetimet jashte vendit si Kryeminister

720 (shtategindenjezet)

| Dieta per udhetimet jashte vendit si Kryeminister

800 (teteqind) USD

L

Calb.

,/} 002 9 Po Lebe

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plot

Té plotésohet nga zyrtari

é?a{li né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor” 5



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fleten nr.6, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Té plotésohet nga zyriari “Periodik/Vietor” 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

.

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

E pjesétaréve té familjes g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné vecmas nga c¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e subjektit

Emér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés S té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, € ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté

Informacion né ndihmén tuaj:

Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 9



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE Nr. Indeksi
E INTERESAVE PRIVATE el e

E pjesétaréve té familjes q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja Argita Sali Malltezi , bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit Po

e subjektit Sali Rame Berisha, Kryeminister
Emér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, gé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

dok . ! dh kk dekl ¢ 2
o umejzt _]t.l‘ne tf:’ ver?eta e nuk kam deklaruar asgjé \J%%ﬂ]'sf ‘5 z [j/é‘{/(léjé "(gqggwj ﬁ; ,1“7/

qé nuk éshié e vérteté

/

Té plotésohet nga pjesétari | familjes me pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

“Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q&
. dispononi, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesen takuese (& zotéroni té
L ¢do lloj pasurie, té paluajtshme dhe té luajtshme, likuiditete, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Nr.  Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

(kjo eshte gjendja aktuale)

Viera me shifra dhe me fjalé  Pjesa
, - né %
llog rrjedhese +44 USD ‘ 100%
+4813 Euro
Bank 347 USD J 50%
llog kursimi dhe Llog rrjedhese 0 ' 50%

+ 20,008 Euro 100%
+ 1,221,471 Leke

+12,015 Euro 100%
13,254 Euro 100%
-35USD

- 634,633 Leke 100%
+7,392,544 Leke 100%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né fotokopje t& tij.

T¢é plotésohet nga plesétari i familjes me pasuri vecmas




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
) PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar t&
ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurgse dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
dhjetor té vitit t& deklarimit,

e  NE rastet e zol&rimit pasiv té¢ aksioneve dhe/ose 1€ pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e pérfitimit t& fryteve civile té
pronésis&i té Cilatjané realizuar nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit & deklarimit.

Fég] istrit pu bllk, statusi, objekti i veprimtarisé sé organizatés, funksmm Shuma e té ardhurave t& kl‘!j uara, né lek
~dhe/ose natyra e angazhlmlt nga deklarimi i m&parshém deri né 31 dh]etor te vitit t& apo né valuté o !
deklarimit (me shifra dhe me fjalg). i

| Rroga neto vj etore ne Fakultetin ¢ Drejtesise dhe shperbhme 1.066.498 Leke

| Nga mesimdhenia ne fakultete private dhe ekspertiza 8, 434, 664 Leke, dhe

35015 Euro

| Pagesa nga ekspertiza dhe mesimdhenie ne shkollen e magjistratures | 47 520 Leke
Nga dhenia me qera e nje apartamenti, godina .5°C 900 Euro/muaj neto x 12 muaj
Nga dhenia me qgera e nje apartamenti 7 1170 euro/muaj neto x 12 muayj
Nga dhenia me gera e nje apartamenti, 1450 euro/muaj x 10 muaj
Pagesa te prapambetura gjate ushtrimit te aktivitetit tregtar 8000 euro
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI:

e  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim pér studime etj.) q& ekzistojné brenda dhe jashté
vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté
vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fleten nr.12, pér t& ruajtur konfidencialitetin e

tyre.
Em rl, Mblemrl,AN enshknml
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Pérshkruani holigsisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén Shuma e shlyer nga deklarimii Gjendja e detyrlmltte mbetur

totale né leké a aluté, datén e fillimit dhe t¢ mbarimit té méparshém deri né 31 dhjetor  pa shlyer deri _
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin-baze. té vitit té deklarimit né 31 dhjetor t& vitit t&
@Pér kredlte bankar% s umﬁn ﬁ]tale.(.prmcnpal + interes), (me shiifra dhe me fjalg) deklarimit
T (me shifra dhe me fjalg)
B e Principal+interes

Té plot@sohel nga pjeséiar 1 Jamiljes me pasuri vegmas T~ TeriodilVjetor 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARATE N Indekei
E INTERESAVE PRIVATE REDHE

E pjesétaréve té familjes qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t&é Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné ve¢mas nga cdo anétar i familjes.

Shtetasi/sja _Shkelzen Sali Berisha L1,
bashkéshort/e

Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e subjektit _Sali Rame Berisha

Emér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N&é bazé t€ pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ~_Emri, Mbiemri, Nenshkrim_g_——)
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgi¢ | Shkelzen Berisha T e

qé nuk éshité e vérteté <€ — //

Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri vegmas 7\'_‘;0“7@%? tor” 2




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té
¢do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe té luajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
perindhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fljale = Pjesa
‘ ‘ né %

Llogari rrjedhese Banka- Pakesuar me 368 Leke

Llogari rrjedhese private Bank- Pakesuar 23,652.68

Euro

Llogari rrjedhese ne leke Banka _
Pakesuar 3,600 Leke

Llogari rrjedhese si person fizik Ba_ Pakesuar me 2,067.91

Euro

Llogari rrjedhese private banka R Pakesuar me 5,145.13

SEK

e plotésoher nga pjesétari i familjes me pasuri vecmas “Periodik/Vjetor” &



Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje t& tij.

@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Ll

1€ plotésohet nga pjesétari | familjes me pasuri vegmas

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe/ose PUBLIKE

NUE TE ARPREBITRATF KRITINARA PRET TVERFR

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

NE rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t& drejtat e
pérfitimit & fryteve civile t& pronésisé, t& cilat jané realizuar nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né

31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&¢
ardhura, emértimii i institucionit, i organizatés apo i aktlvgtetlt nga ku Jane

siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektii - Shuma e te ardhur_ave te
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhzm:t nga krl_[uara, né leké apo né valuté
deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor té vitit t& deklarimit __(me shifra dhe me fjalg).

Te ardhura neto nga aktiviteti si person fizik (konsulence juridike) 1,824,680 Leke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

pér studime etj.) g&

¢ Detyrimet finance—o——po=or ST R T T T

ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né& 31

dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detvrime financiare t& pasqyrohen né& fleten nr.12, pér t&

ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit de}{la’riml i mepéi‘shém ~ mbetur pa shlyer deri
dhe t€ mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e deri ne 31 dh]etor 3 v1t1t né 31 dhjze’ior té vitit t€
kontratés dhe interesin-bazé. L té deklarimit P . deklanm:t .
Pér kredité bankare shumén totale (principal + o (me shifra dhe me f]ﬂle) _{me shifra dhe me f' ale).,
interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. _ Principaltinteres

] Kontrate gira marrje te nje banese ne adresen 12_0()0 Euro

Tirane” me ||| oer vieren

£lIrOVe Ne miial

~ Emri, Mbiemri, Nenshkrmﬁ’: > < / &

| Shkelzen Berisha /»%?/




